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Hej!

Efter en händelserik sommar är vi nu tillbaka med höstens första nyhetsbrev. Act Svenska kyrkans arbete för
klimaträttvisa och en rättvis fördelning av covidvaccin är mer aktuellt än någonsin, och arbetet för jämställdhet och
social trygghet har tagit viktiga steg framåt. Läs också om bland annat Sydsudan, Sydafrika och Haiti samt arbetet
mot korruption i biståndet. 
 
Nu är Act Svenska kyrkans årsrapport för 2020 publicerad! Där kan du läsa mer om hur vi arbetar runtom i världen,
och vad det leder till för resultat.

Tipsa gärna andra om nyhetsbrevet, och hör av dig om du har synpunkter!
 
Gunnel Axelsson Nycander, redaktör

HUMANITÄRT BISTÅND

Jordbävningen på Haiti
 

Act Svenska kyrkans lokala partner började mobilisera
hjälpinsatser direkt efter den allvarliga jordbävningen
och efterföljande stormen på Haiti i mitten av augusti.
Enligt tidigare planer ställer de om sin långsiktiga
verksamhet och bidrar till räddningsarbetet i samarbete
med andra aktörer. Sedan 2017 arbetar Act Svenska
kyrkan med metoden sclr (Survivor and community led
response) för att stärka lokala grupper av volontärer i
deras arbete vid humanitära katastrofer. Act Svenska
kyrkans arbete efter jordbävningen har
uppmärksammats i flera medier.
 
Läs mer på Act Svenska kyrkans webb.
Hör intervju i P4 och se inslag in SvT Morgonstudion.
Läs intervju i Dagen och Kyrkans Tidning.
 
 

Humanitärt stöd till krisen i Afghanistan
 

Den dramatiska utvecklingen i Afghanistan har förvärrat den redan mycket svåra humanitära situationen. Trots att
talibanerna nu kontrollerar nästan hela landet kan flera av våra partner inom ACT-alliansen genomföra humanitära
insatser både i landet och i närområdet. Act Svenska kyrkan stödjer snabba insatser för att i första läget säkra
tillgång till mat, hälsa- och sjukvård samt skydd i det akuta läge som nu uppstått.
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”En sak kan vi alla försöka göra” - den internationella dagen för
humanitärt arbete
 

- Vi människor räddar livet på varandra hela tiden, varje dag.

Det skriver Act Svenska kyrkans humanitära policyrådgivare Henrik Fröjmark med anledning av den internationella
dagen för humanitärt arbete den 19 augusti. I år inträffade dagen strax efter att Afghanistan fallit i talibanernas
händer, när Haiti just drabbats av en ny jordbävning och efter en sommar då de humanitära behoven redan är
extrema på grund av torka, översvämningar och orkaner i klimatförändringarnas spår.
 
Läs Henriks blogg här.

 

UTVECKLINGSPOLITIK

Sveriges arbete med Agenda 2030 granskat i FN
 

- Vi uppmanar Sverige att utveckla en institutionell mekanism för
genomförande och uppföljning av arbetet med Agenda 2030 och de
globala målen.
 
Det var ett av budskapen i ett uttalande från internationella
civilsamhällesorganisationer vid granskningen av Sveriges andra
frivilliga rapportering av arbetet med Agenda 2030. Granskningen
genomfördes i mitten av juli under årets högnivåmöte i FN om hållbar
utveckling (HLPF). Både Act Svenska kyrkan och Svenska kyrkan
hade representanter i Sveriges digitala delegation. Inför FN-mötet
bidrog de också till civilsamhällets egna granskningar av Sveriges
arbete för de globala målen i Sverige såväl som internationellt.
 
Läs mer om HLPF på CONCORD Sveriges hemsida
Läs uttalandet från civilsamhället
Läs granskningen av Sveriges internationella bidrag till de globala
målen
Läs granskningen av genomförandet i Sverige
 

Prata mer om korruption!
 

- Mer öppenhet - att vi inom organisationer pratar mer om korruption. Och att de som försöker göra rätt inte blir
bestraffade av givarna när man rapporterar om problem.
Det är några av de saker som krävs för att korruption i biståndet ska motverkas på ett effektivare sätt, menar
Lennart Hernander, Act Svenska kyrkans regionchef. Lennart medverkade i ett avsnitt av EBA-podden som tog upp
rapporten Korruption i biståndet: En litteraturöversikt från Expertgruppen för biståndsandsanalys (EBA).
 
Hör EBA-podden här.

Civilsamhällets roll i utveckling och humanitärt arbete: OECD
antar viktigt dokument
 

- Detta dokument kan få stor betydelse för framtidens
bistånd. Vi välkomnar särskilt åtagandena om att främja
lokala civilsamhällesaktörer, utveckla flexibla stödformer
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och harmonisera de administrativa krav som ställs på
civilsamhällsorganisationer.
 
Det säger Eva Ekelund, policychef för Act Svenska
kyrkan med anledning av att OECD:s
utvecklingskommitté DAC den 6 juli antog ett helt nytt
policydokument om stöd till civilsamhällets arbete.

Dokumentets tre delar handlar om hur medlemsländerna
ska 1) respektera, skydda och främja civilsamhällets
utrymme att verka, 2) stödja och samarbeta med
civilsamhället samt 3) bidra till ökad effektivitet i
civilsamhällets arbete. Act Svenska kyrkan bidrog till
arbetet med rekommendationen genom CONCORD
Sverige och globala nätverk.
 
Läs policydokumentet på OECD:s hemsida.
Läs ett brev inför beslutet från Act Svenska kyrkan och
andra CSOs.

KLIMATRÄTTVISA
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Pilgrimsvandring och mobilisering inför COP26 i Glasgow
 

- Klimaträttvisa, stöd till de människor som drabbas mest av klimatförändringarnas effekter, trots att de bidragit till
dem allra minst, är en nödvändighet och borde vara en självklarhet. Klimatet kan inte vänta. Den yttre omställningen
behöver kombineras med en inre utvecklingsresa. 
 
Det skrev tre biskopar tillsammans med Act Svenska kyrkan i en debattartikel i samband med att pilgrimsvandringen
Walk for future inleddes i Vadstena den 18 juli. Vandringen går till det stora klimatmötet COP26 i Glasgow, Skottland i
november. Det genomförs också en rad andra vandringar, en namninsamling, samt andra aktiviteter där människor
kan engagera sig i klimatfrågan inför toppmötet oavsett var man befinner sig.
 
Debattartikeln som publicerats i fler tidningar längs pilgrimsvägen finns på vår hemisda.
Läs på vår hemsida om namninsamlingen för klimaträttvisa och hur du kan stödja den.
Se information och uppdateringar om Walk for future på vandringens hemsida.
 

Ny rapport från FN:s klimatpanel: Klimatarbetet måste
påskyndas!
 

- Den här sommaren har det blivit tydligt vilka konsekvenser klimatförändringarna kan få i Europa. Men våra partners
i Asien och Afrika har levt med detta i decennier.

Det säger Act Svenska kyrkans humanitära policyrådgivare Henrik Fröjmark i en intervju i tidningen Dagen med
anledning av den senaste rapporten från FN:s klimatpanel IPCC.
 
Läs intervjun på Dagens webb.
Act Svenska kyrkan följer de internationella förhandlingarna genom sina internationella nätverk.
Läs en reflektion om förhandlingssessionen i juni på ACT-alliansens hemsida.
 

JÄMSTÄLLDHET

Generation Equality – global kraftsamling för
jämställdhet
 

I sommar genomfördes Generation Equality Forum (GEF), den största
globala konferensen för kvinnors rättigheter och jämställdhet sedan
Pekingkonferensen 1995. Act Svenska kyrkan deltog aktivt i
processen inför konferensen som samlade mer än 50 000 deltagare
digitalt och på plats i Paris. Bland annat gjordes ett uttalande
tillsammans med en informell grupp av trosbaserade aktörer, Faith in
Beijing +25, där man lovar bidra till arbetet för jämställdhet.
 
Act Svenska kyrkan gjorde två egna åtaganden inför GEF, ett om att
mobilisera internationellt engagemang för att reformera diskriminerade
familjelagstiftning och ett om att arbeta för genusintegrerade generella
och breda sociala trygghetssystem.
 
Läs mer och hör Act Svenska kyrkans chef Erik Lysén göra
åtagandena och läs uttalandet från Faith in Beijing +25 på Act
Svenska kyrkans hemsida.

Religiösa aktörer – Hot eller möjlighet för jämställdhet?
 

Religion och religiösa sedvänjor kan både främja och hindra arbetet med jämställdhet, det visar en ny rapport en rad
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exempel på. Rapporten granskar hur religiösa aktörer har påverkat arbetet för jämställdhet sedan
Pekingkonferensen 1995 och innehåller också rekommendationer om samarbete med religiösa aktörer i
jämställdhetsarbete. Den publicerades i juni av Act Svenska kyrkan och en rad ledande internationella aktörer på
området.
 
Läs rapporten på Act Svenska kyrkans hemsida.
Se webinariet där rapporten lanserades på youtube.
 

SOCIAL TRYGGHET

Sydafrika: Social trygghet i fokus efter våldsamheter
 

Våldsamheterna i Sydafrika i mitten av juli har fört upp frågan om social trygghet högt på den politiska agendan. Det
tillfälliga covid-stöd som avslutades i våras har nu återinförts, och regeringen diskuterar möjligheterna att införa en
allmän basinkomst, basic income grant (BIG). BIG skulle betyda mycket framför allt för alla de arbetslösa vuxna som
idag står helt utan social trygghet. Act Svenska kyrkans partner Studies in Poverty and Inequality Institute (SPII) som
under lång tid varit ledande i kampanjen för basinkomst har medverkat flitigt i medierna.

Se exempel på SPIIs medverkan i debatten här och här på organisationens hemsida.

ILO: Så ska vi främja social trygghet för alla
 

I juni antog den årliga konferensen för FN:s arbetslivsorgan ILO en handlingsplan för ”tillräckliga och hållbara sociala
trygghetssystem för alla”. Dokumentet blir en viktig referens i det internationella samarbetet framöver och innehåller
bland annat en tydlig definition av innebörden av universell social trygghet samt ett mandat för ILO att driva på
diskussionerna om en global fond för social trygghet.
 
Läs en blogg om beslutet.
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Gunnel Axelsson-Nycander, Act Svenska kyrkan

Förslag om global fond för social trygghet diskuteras i FN
 

I början av juli presenterades ett förslag till Global fond för social trygghet vid FN:s råd för mänskliga rättigheter.
Förslaget välkomnades av en lång rad länder och från civilsamhället. Act Svenska kyrkan framförde ett stödjande
uttalande för Lutherska världsförbundet, ACT-Alliansen och Kyrkornas världsråd.
 
Läs en blogg om förslaget.
 

Reviderat positionspapper och uppfräschad webbsida
 

 
Intresset för sociala trygghetssystem har vuxit kraftigt i både det svenska och
globala utvecklingssamarbetet sedan Act Svenska kyrkan började arbeta med
frågan för tio år sedan. Framför allt investerar en lång rad länder mer i social
trygghet. Nu har vi fräschat upp vår webbsida där du hittar våra analyser och
rapporter i ämnet. Där hittar du också Act Svenska kyrkans positionspapper, som
reviderats nyligen.
 
Se webbsidan här och läs positionspappret här

CORONAKRISEN

Debatt: Sverige och EU måste dela med sig av vaccin!
 

- Bidra med hela Sveriges överskott av vaccindoser med finansiering bortom biståndsbudgeten. Så kan Sverige ta
ledartröjan inom EU i kampen mot pandemin.
 
Det skriver Erik Lysén i en debattartikel i DN tillsammans med bland andra generaldirektör Carin Jämtin, Anna Mia
Ekström och Ole Petter Ottersen, professor respektive rektor vid Karolinska Institutet. Risken för mutationer ökar ju
mer viruset cirkulerar och påverkan på världens utveckling, människors hälsa och ekonomi är enorm. Arbetet för att
påskynda vaccinering i alla länder behöver därför ha högsta prioritet menar skribenterna.
 
Läs debattartikeln på DN:s webb.
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ACT-alliansen om rättvis tillgång till vaccin
 

Höginkomstländer behöver ta ett större ansvar för att säkerställa
tillgången till vaccin i låginkomstländer, öka produktionen och dela
patent och teknologi. Vidare behöver alla länder stärka
hälsosystemen och säkerställa att de som är marginaliserade får
tillgång till dem, samt engagera religiösa aktörer. Det är några av
rekommendationerna i en ny policy brief från ACT-alliansen.
 
Läs dokumentet på ACT-alliansens webb.

Finansiera inte vaccindonationer med befintligt bistånd!
 

Donationer av vaccin måste finansieras med nya medel, inte genom omfördelning av befintliga biståndsmedel från
andra insatser. Donationer är samtidigt helt otillräckligt och minskar inte behovet av att främja ökad vaccinproduktion,
genom bland annat delande av patent. Det menar Act Svenska kyrkan och en rad andra organisationer i ett
internationellt uttalande.
Läs uttalandet på CSO-nätverkets webb.

MÄNSKLIG SÄKERHET
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Loparimoi P. Mourice

Sydsudan – 10 år som självständig stat 
 

- Vi står i solidaritet med människorna i Sydsudan, vilka i många år burit bördan av konflikter, våld och orättvisor, och
vi uppmanar alla parter att genomföra fredsavtalet.
Det skriver Act Svenska kyrkan och en rad andra organisationer med anledning av att världens yngsta nation
Sydsudan fyllde 10 år den 9 juli. I brevet som gjordes till stöd för det kristna rådets påverkans- och fredsarbete
uppmärksammas bland annat kvinnors deltagande i samhälle och fredsbyggande samt de kvinnor och män som står
upp emot sexuellt och annat våld.
 
Läs uttalandet på Act Svenska kyrkans hemsida, liksom en intervju med Loparimoi Peter Mourice, tidigare flykting i
Uganda och nu projektledare för Act Svenska kyrkan arbete med genusrättvisa och fredsbyggande.

Läs reflektioner om utvecklingen i Sydsudan i en blogg.
 

Kontakt
 

Act Svenska kyrkan har kunskap om utvecklingen i en rad länder och regioner, liksom inom vissa
tematiska områden. Tveka inte att ta kontakt med våra experter om du vill ha analyser, synpunkter,
eller tips på organisationer som arbetar i våra programländer.

Policychef
Eva Ekelund
@Evacekelund
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Maria Bard
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Maria Bard
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Genusrättvisa och jämställdhet
Joanna Lilja
@Jo_Lilja

Humanitärt bistånd
Henrik Fröjmark
@HenrikFrojmark

Religions- och övertygelsefrihet
Annika Lindé
@UsluLinde

Sexuell och reproduktiv hälsa och
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Emilie Weiderud
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Latinamerika
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Nyhetsbrev Internationell utveckling och politik 
Nyhetsbrevet ges ut av Act Svenska kyrkan.
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